

Valitus Maran Baarin aiheuttamasta meluhaitasta, Rummunlyöjänkatu 16

Rakennus- ja ympäristölautakunta 28.09.2022 § 112
3564/11.03.01.00/2022

Valmistelija ympäristönsuojelutarkastaja Pilvi Virolainen, pilvi.virolainen@salo.fi,
02 778 7806

Asia

Valitus Maran Baarin aiheuttamasta meluhaitasta yöaikaan osoitteessa Rummunlyöjänkatu 16

Toiminta ja sijainti

Maran Baari on ravintola, jossa järjestetään säännöllisesti konsertteja. Kesäisin ravintolassa konsertteja järjestetään viikoittain torstaista sunnuntaihin, ja osa näistä konserteista pidetään sisäpihalla olevalla terassilla. Terassilla kaiuttimet ovat suunnattu ravintolaa kohti. Terassilla järjestettävät konsertit loppuvat viimeistään klo 00. Maran Baarin aukioloajat ovat ravintolan omien nettisivujen mukaan seuraavat: maanantaista torstaihin klo 14.00-00.00, perjantaista lauantaihin klo 12.00-03.00 ja sunnuntaina 12.00-00.00.

Maran Baari sijaitsee osoitteessa Rummunlyöjänkatu 16. Lähimmillään noin 50 metrin etäisyydellä ravintolasta on asuinrakennuksia sekä ympärivuorokautista hoivaa tarjoava palvelukoti. Ravintola sijoittuu yleiskaavassa C -alueelle (keskustatoimintojen alue) ja asemakaavassa AL-7 -alueelle (liikerakennusten korttelialue). Yleiskaavassa ravintolan lähiympäristö on pääasiassa C-aluetta, ja asemakaavassa ravintolan ympärillä olevat kiinteistöt ovat kaavamerkinnältään seuraavat:

- ALK-12, eli yhdistettyjen liike- ja asuntokerrostalojen korttelialue
- K-4, eli liike- ja toimistorakennusten korttelialue
- AL-7, eli liikerakennusten korttelialue

Valitukset

Salon kaupungin ympäristöterveydenhuoltoon on oltu yhteydessä vuosina 2019-2022 Maran Baarin yöaikaan järjestettävistä terassikonserteista aiheutuvaan meluhaittaan liittyen. Haitankokijan mukaan terassikonserttien soitto kuuluu häiritsevästi sisälle asuntoon osoitteessa Helsingintie 5. Haitankokijan mukaan ravintolan sisätiloissa järjestettävistä konserteista ei aiheudu meluhaittaa. Haitankokija on ollut myös suoraan yhteydessä toiminnanharjoittajaan. Lisäksi Salon kaupungin kirjaamoon on toimitettu kirjalliset meluvalitukset seuraavista osoitteista: Horninkatu 11 (11.7.2022) ja Rummunlyöjänkatu 20 (2.8.2022). Asian käsittely on siirretty vuoden 2022 kesäkuussa ympäristönsuojeluun, sillä ympäristöterveydenhuollon mukaan asiassa toimitaan ympäristönsuojelumääräysten vastaisesti. Valitusten vaatimuksena on esitetty kieltää yöaikainen melu ulkotiloissa.

Suoritetut toimenpiteet

Salon kaupungin ympäristönsuojelu sekä toiminnanharjoittaja ovat pitäneet neuvottelun 10.6.2022 Maran Baarissa. Neuvottelussa toiminnanharjoittaja kertoi tehneensä melusteitä terassille sekä kyselyn koetusta meluhaitasta muutamalle lähikiinteistölle. Vastausten perusteella vastaajat eivät koe terassikonserteista aiheutuvaa melua häiritsevänä. Vastaajien joukossa oli myös palvelukoti. Salon kaupungin ympäristönsuojelu sekä toiminnanharjoittaja ovat sopineet neuvottelussa, että toiminnanharjoittaja tekee vuoden 2022 kesäkuun aikana ulkomelumittaukset, joissa

selvitetään terassikonserteista aiheutuva äänitaso. Toiminnanharjoittaja toimitti alustavat mittaustulokset ympäristönsuojeluun 14.6.2022, jonka jälkeen sovittiin, että ulkopuolinen melumittaja suorittaa ulkomelumittaukset ja toimittaa kirjallisen melumittausraportin heinäkuun aikana. Tapio Strandberg Oy suoritti ulkomelumittaukset 22.7.2022.

Myös Salon kaupungin ympäristönsuojelu on suorittanut suuntaa antavat ulkomelumittaukset Helsingintie 7 sisäpihalla 9.7.2022 klo 22.30 alkaen. Sisäpihalla tehtiin kolme suuntaa antavaa äänitasomittausta, ja niiden perusteella valtioneuvoston päätöksessä (993/1992) annetut melutason ohjearvot ylittyivät jokaisella mittauskerralla.

Saadut selvitykset

Melumittausraportti toimitettiin Salon kaupungin kirjaamoon 29.7.2022. Melumittausraportin perusteella ajallisesti laajennettuna melutaso ylittää valtioneuvoston päätöksen mukaisen yöajan ohjearvon Horninkatu 11-13 sisäpihalla. Lisäksi mittaustulosten perusteella sosiaali- ja terveystieteiden ministeriön asetuksen (545/2015) yöaikaiselle musiikkimelulle asetettu toimenpideraja ylittyy Helsingintie 5a asunnon sisällä. Helsingintie 5a kattoterassilla ajallisesti laajennettuna melutaso ei ylitä valtioneuvoston päätöksen mukaista yöohjearvoa, vaikka havaintojen perusteella musiikkimelu vaihteli pääosin välillä 50-58 dB.

Kirjallisten valitusten, suuntaa antavien mittaustulosten sekä melumittausraportin perusteella terassikonserteista aiheutuvaa melua voidaan pitää häiritsevänä, ja täten ympäristönsuojelumääräysten 16.1 on rikottu. Toiminnanharjoittajalle varattiin tilaisuus lausua mielipide asiasta sekä antaa selvitys. Toiminnanharjoittaja toimitti selvityksen ja vastineen 5.9.2022. Vastineessa todetaan, että Maran Baarissa on ollut livemusiikki keikkoja katetulla terassilla vuodesta 2019 lähtien ja tarkoituksena on jatkaa vastaavaa toimintaa kesäkaudella tulevaisuudessakin. Vastineen mukaan vuonna 2022 kesällä terassikonsertteja järjestettiin to-la yhteensä 40 kappaletta. Alkukesästä esiintymisajat ovat olleet pääasiassa klo 22-00, ja heinäkuun alusta lähtien enimmäkseen klo 21-23. Vastineen mukaan kaikki sunnuntaikeikat ovat päättyneet hyvissä ajoin ennen klo 22. Toiminnanharjoittajan mukaan ei voida yksiselitteisesti todentaa, että melutason ohjearvojen ylitykset johtuisivat ainoastaan Maran Baarin musiikkiesityksistä. Maran Baari on aloittanut toimenpiteet meluhäiriöiden vähentämiseksi 8.7.2022 aikaistamalla live-esiintymisten lopetusajankohtaa klo 23.00. Vastineessa todetaan, että Maran Baari pyrkii olemaan vuoropuhelussa sekä kaupungin että asukkaiden kanssa, jotta elävämusiikki toisi tapahtumarikkautta keskustan elävöittämiseksi. Selvityksen perusteella Maran Baari katsoo, että terassilla järjestetyistä konserteista aiheutuvaa melua ei voida pitää sillä tavoin häiritsevänä, että ympäristönsuojelumääräyksiä olisi rikottu. Musiikin on kokenut häiritseväksi lähinnä yksi liike- ja toimistorakennusten korttelialueella asuva henkilö, jonka asuntoon myös muut ympäristön äänet kuuluvat ilmeisen selvästi.

Valmistelijan ehdotus:

Rakennus- ja ympäristölautakunta antaa Maran baarille seuraavan 180 §:n mukaisen määräyksen:

Äänentoistolaitteita ei saa käyttää ulkotiloissa klo 22-07.

Perustelut

Ensimmäinen meluvalitus ympäristöterveydenhuollolle on tehty 2019, jolloin konserttitoiminta ravintolan terassilla on aloitettu. Ympäristöterveydenhuolto on käsitellyt meluvalituksia vuosina 2019-2021,

ja vuonna 2022 asian käsittely on siirretty ympäristönsuojelulle. Vuoden 2022 kesällä ravintolan yöaikaan järjestetyistä terassikonserteista aiheutuvasta meluhaitasta on toimitettu Salon kaupungin kirjaamoon useampi kirjallinen valitus. Asian käsittely sekä päätös koskevat vain toiminnasta aiheutuvaa ulkomeluhaittaa sekä ympäristönsuojelumääräysten noudattamista. Päätöksessä ei ole otettu huomioon konserteista aiheutuvaa sisämeluhaittaa. Päätöksen tarkoituksena on ehkäistä ennalta tulevien terassikonserttien ulkomeluhaittaa.

Melua voidaan pitää häiritseväenä, kun se ylittää yöaikaan melutason L_{Aeq} 50 dB. Saatujen valitusten ja selvitysten perusteella voidaan katsoa, että terassikonserteista syntyvä äänitaso on jatkuvasti ylittänyt yöaikaisen melutason ohjearvon toiminnanharjoittajan tekemistä meluusteistä huolimatta. Saapuneet valitukset ovat koskeneet nimenomaan terassikonsertteja, eivätkä muuta kaupunkialueen melua, minkä takia on perusteltua kieltää äänentoistolaitteiden käyttö ulkotiloissa yöaikaan.

Sovelletut oikeusohjeet

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6, 180, 205 §

Käsittelymaksu

Tämän asian valmistelusta peritään 476 euron maksu. Maksu perustuu Salon rakennus- ja ympäristölautakunnan 4.3.2020 § 28 hyväksymän ympäristönsuojeluviranomaisen taksan liitteen kohtaan "Kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen lakisääteisen tehtävän käsittely 68 euroa/tunti". Asian valmisteluun kului seitsemän tuntia.

Muutoksenhaku

Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä.

Esittelijä	Rakennus- ja ympäristövalvonnan johtaja
Päätösehdotus	Rakennus- ja ympäristölautakunta antaa Maran baarille seuraavan ympäristönsuojelulain 180 §:n mukaisen määräyksen: Äänentoistolaitteita ei saa käyttää ulkotiloissa klo 22-07. Päätöksen perustelut, sovelletut oikeusohjeet, käsittelymaksu ja muutoksenhaku ilmenevät valmistelusta.
Päätös	Ralf Hellsberg esitti Janne Järvisen ja Mika Sarholan kannattamana, että asia palautetaan uudelleen valmisteluun ja valmisteluun osallistuu ympäristönsuojelumääräysten uusimista valmisteleva ohjausryhmä. Rakennus- ja ympäristölautakunta palautti asian yksimielisesti uudelleen valmisteluun.
Tiedoksianto	Toimistopalvelut